

## ガス料金改定のお知らせ

平素は株式会社長田野ガスセンターをご愛顧賜りまして、誠にありがとうございます。  
この度弊社では、原料輸送費が引き上げられることに伴い、ガス料金の改定（基準単位料金の値上げ）を実施いたします。  
弊社としましては、これからもガスの安定供給と保安の確保を第一とし、より一層のお客さまサービスの向上に取り組んでいく所存でございますので、引き続き弊社をご愛顧賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

### 対象となるガス料金メニュー

一般ガス供給約款  
家庭用暖房給湯契約  
ガス温水床暖房契約  
家庭用ガスコージェネレーション契約  
小型空調契約  
業務用料金  
業務用デマンド契約  
業務用季節別契約

### 改定時期

■ 2023年4月21日

### ガス料金の改定内容

■ 基準単位料金 1 m<sup>3</sup>あたり +0.52円（税込）  
※尚、この度の改定では基本料金の変更はございません。

### 【参考】標準家庭における影響（税込）

1か月のご使用量	新料金	旧料金	影響額
33m <sup>3</sup>	6,921円	6,904円	+17円

・標準家庭の1か月ご使用量は、弊社実績に基づく家庭用途のお客さま1件当たりの平均値です。  
・料金は一般ガス供給約款の新旧料金をもとに算出しております。

## ガス料金 新旧対照表 (税込)

・一般ガス供給約款料金 (税込)				新	旧
適用期間	料金種別	適用区分	基本料金	基準 単位料金	基準 単位料金
			円/月	円/m <sup>3</sup>	円/m <sup>3</sup>
	料金表 A	0~25m <sup>3</sup>	550	195.21	194.69
	料金表 B	26m <sup>3</sup> 以上	770	186.41	185.89

・家庭用暖房給湯契約料金 (税込)				新	旧
適用期間	料金種別	適用区分	基本料金	基準 単位料金	基準 単位料金
			円/月	円/m <sup>3</sup>	円/m <sup>3</sup>
夏期 (5月~11月)	料金表 A	0~25m <sup>3</sup>	550	195.21	194.69
	料金表 B	26m <sup>3</sup> 以上	770	186.41	185.89
冬期 (12月~4月)	料金表 C	0~25m <sup>3</sup>	550	195.21	194.69
	料金表 D	26~55m <sup>3</sup>	1,210	168.81	168.29
	料金表 E	56m <sup>3</sup> 以上	2,708	141.57	141.05

・ガス温水床暖房契約料金 (税込)				新	旧
適用期間	料金種別	適用区分	基本料金	基準 単位料金	基準 単位料金
			円/月	円/m <sup>3</sup>	円/m <sup>3</sup>
夏期 (4月~11月)	料金表 A	0~20m <sup>3</sup>	550	195.21	194.69
	料金表 B	21m <sup>3</sup> 以上	1,870	129.21	128.69
冬期 (12月~3月)	料金表 C	0~20m <sup>3</sup>	550	195.21	194.69
	料金表 D	21~55m <sup>3</sup>	1,210	162.21	161.69
	料金表 E	56m <sup>3</sup> 以上	3,030	129.11	128.59

・家庭用ガスコージェネレーション契約料金 (税込)				新	旧
適用期間	料金種別	適用区分	基本料金	基準 単位料金	基準 単位料金
			円/月	円/m <sup>3</sup>	円/m <sup>3</sup>
夏期 (4月~11月)	料金表 A	0~20m <sup>3</sup>	550	195.21	194.69
	料金表 B	21m <sup>3</sup> 以上	2,750	85.21	84.69
冬期 (12月~3月)	料金表 C	0~20m <sup>3</sup>	550	195.21	194.69
	料金表 D	21~50m <sup>3</sup>	1,430	151.21	150.69
	料金表 E	51m <sup>3</sup> 以上	4,620	87.41	86.89

## ガス料金 新旧対照表 (税込)

・小型空調契約料金 (税込)				新	旧
適用期間	料金種別	適用区分	基本料金	基準 単位料金	基準 単位料金
			円/月	円/m <sup>3</sup>	円/m <sup>3</sup>
夏期 (4月～11月)	料金表A	0～50m <sup>3</sup>	770	117.26	116.74
	料金表B	51～200m <sup>3</sup>	1,650	99.66	99.14
	料金表C	201m <sup>3</sup> 以上	2,860	93.61	93.09
冬期 (12月～3月)	料金表A	0～50m <sup>3</sup>	770	144.50	143.98
	料金表B	51～200m <sup>3</sup>	1,650	126.90	126.38
	料金表C	201m <sup>3</sup> 以上	2,860	120.85	120.33

・業務用料金 (税込)				新	旧
適用期間	料金種別	適用区分	基本料金	基準 単位料金	基準 単位料金
			円/月	円/m <sup>3</sup>	円/m <sup>3</sup>
	料金表A	0～25m <sup>3</sup>	550	195.21	194.69
		26～200m <sup>3</sup>	770	186.41	185.89
	料金表B	201～500m <sup>3</sup>	3,300	173.76	173.24
	料金表C	501～1000m <sup>3</sup>	4,400	171.56	171.04
	料金表D	1001m <sup>3</sup> 以上	6,050	169.91	169.39

・業務用デマンド契約第1種料金 (税込)				新	旧
	定額 基本料金	流量基本 料金単価	最大需要期 基本料金単価	基準 単位料金	基準 単位料金
	円/月	円/m <sup>3</sup>	円/m <sup>3</sup>	円/m <sup>3</sup>	円/m <sup>3</sup>
	66,000	1,320	16.50	113.08	112.56

・業務用デマンド契約第2種料金 (税込)				新	旧
	定額 基本料金	流量基本 料金単価	最大需要期 基本料金単価	基準 単位料金	基準 単位料金
	円/月	円/m <sup>3</sup>	円/m <sup>3</sup>	円/m <sup>3</sup>	円/m <sup>3</sup>
	11,000	1,320	16.50	124.08	123.56

・業務用季節別契約第1種料金 (税込)				新	旧
	定額 基本料金	最大需要期 基本料金単価		基準 単位料金	基準 単位料金
	円/月	円/m <sup>3</sup>		円/m <sup>3</sup>	円/m <sup>3</sup>
	その他期 (5月～12月)	11,000	11.00		143.88
冬期 (1月～4月)	11,000	11.00		176.88	176.36

・業務用季節別契約第2種料金 (税込)				新	旧
	定額 基本料金	最大需要期 基本料金単価		基準 単位料金	基準 単位料金
	円/月	円/m <sup>3</sup>		円/m <sup>3</sup>	円/m <sup>3</sup>
	その他期 (5月～12月)	5,500	11.00		149.38
冬期 (1月～4月)	5,500	11.00		182.38	181.86